
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato all’erogazionedi contributi per la realizzazione di progetti da svolgersi nell’ambito
di Formia Kids Lab 2024. Assegnazione contributi e riapertura termini

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con la deliberazione n.134 del 15.07.2024 avente per oggetto: “Formia Kids Lab” la Giunta Comunale ha

espresso la volontà di realizzare durante il mese di agosto 2024 il “Formia Kids Lab” presso il Parco “De

Curtis” di Gianola fornendo indicazioni sulle diverse tipologie di attività ovvero:

• organizzazione di laboratori ed iniziative socio-culturali, artistici, creativi, ludici, musicali, letterari e di

educazione al rispetto dell’ambiente, con la realizzazione di piccoli doni da scambiarsi tra i bambini,

etc...;

• organizzazione di convegni per bambini, ragazzi e le loro famiglie su tematiche sociali: violenza di

genere, bullismo, cybullismo, dipendenze, legalità, disabilità, benessere e prevenzione della salute;

• organizzazione di attività per bambini e ragazzi diversamente abili con particolare attenzione all’aspetto

inclusivo dell’evento;

- altresì, con la predetta deliberazione veniva incaricato il Dirigente ad interim del Settore II Servizi Sociali:

• alla predisposizione di un avviso pubblico finalizzato all’individuazione e selezione di progetti, in

considerazione della qualità della proposta presentata,dell’attività di socializzazione ed inclusione e

dell’innovatività dei laboratori per la realizzazione di iniziative socio – culturali;

ORIGINALE

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DATA 01/08/2024

REG. GEN. N. 1315



• all’adozione di tutti gli atti di spesa precisando lo stanziamento complessivo di € 10.000,00 “che, allo

stato, trova copertura al cap. 1470.1del vigente bilancio 2024 – 2026 fatta salva la possibilità sin da

ora di autorizzare il dirigente all’utilizzo delle somme che saranno assegnate dal DIPOFAM previo

accertamento in entrata al cap. 15 e in uscita al cap. 780.00;”

-Richiamata la determinazione n.1209 del 19.07.2024 con la quale l’Ente ha approvato i seguenti elaborati

approvati:

• Avviso Pubblico “Avviso pubblico finalizzato all’erogazione di contributi per la realizzazione di
progetti da svolgersi nell’ambito di Formia Kids Lab 2024.;”

• Avviso Pubblico;
• Allegato A – Istanza;
• Allegato B – Piano economico;
• Allegato C – Proposta progettuale;

Dato che:

• l’avviso pubblico è stato ritualmente pubblicato all’albo dell’Ente e nella sezione Avvisi e Bandi;
• la scadenza per la presentazione delle domande veniva fissata alle ore 12:00 del giorno 29 luglio 2024;

Richiamato il Verbale n. 1 del 29.07.2024 redatto dal RUP con il quale risultano ammesse/non ammesse le
seguenti Associazioni:

N ISTANTE Prot. proposta
progetto

Esito istruttoria

1 Associazione
“L’ARTE NELLE

MANI”

(C.f. 90064340590)
con sede in Formia
alla Via Tranzano snc

Prot. n. 42050 del
29.07.2024 trasmessa a
mezzo pec in data

27.07.2024 ore 10:34

“ARTE KIDS
LAB”

AMMESSA

2 Associazione “IL
PICCOLO

PRINCIPE APS”

(C.f. 90071550595)
con sede in Formia in
Via VicoMiglio n.6

Prot. n. 42054 del
29.07.2024 trasmessa a
mezzo pec in data

27.07.2024 ore 09:48

“IL MURO CHE
VORREI”

AMMESSA

3 Associazione SINUS
FORMIANUS APS”

(C.f. 90060280592)
con sede in Formia
alla Via Vitruvio n.

Prot. n. 42062 del
29.07.2024 trasmessa a
mezzo pec in data

29.07.2024 ore 08:40

“LAND ARTE &
EMOZIONI”

AMMESSA



Vista la determinazione dirigenziale n. 1297 del 30.12.2024 con la quale veniva nominata la seguente
Commissione tecnica per la valutazione delle proposte progettuali ammesse:

• Presidente: dott.ssa Giuseppina Sciarra Dirigente in servizio presso il Comune di Formia;
• componente: dott.ssa Gioconda Terreri, funzionario presso i Servizi Sociali;
• componente: dott.ssa Maria Claudia Sandolo, funzionario presso i Servizi Sociali;
• segretario verbalizzante: Angela Forte, istruttore presso i Servizi Sociali;

Richiamato il verbale n. 2 del 31.07.2024 con la quale, all’esito dell’esame delle proposte progettuali, la
Commissione Tecnica ha proposto la seguente graduatoria e attribuzione del contributo:

Ritenuto pertanto opportuno approvare le risultanze di cui al verbale del RUP n.1 del 29.07.2024 e al verbale n.
2 del 31.07.2024 e ammettere al contributo per il “Kids Lab” le seguenti Associazioni:

422

4 Associazione “LA
VITAE’ BELLA”

(C.f. 90050350595)
con sede in Formia
alla Via Olivetani snc

Prot. n. 42188 del
29.07.2024 trasmessa a
mezzo pec in data

29.07.2024 ore 11:26

“PEOPLE WHO
SAVE LIVES”

AMMESSA

5 Associazione
“STRATEGIE
COMUNI
SVILUPPO

TERRITORIALE
APS”

(C.f. 90043100602)
con sede legale a

Coreno Ausonia (FR)
alla Via IV

Novembre snc

Prot. n. 42199 del
29.07.2024 trasmessa a
mezzo pec in data

29.07.2024 ore 12:01:54

“LABORATORI
DI GIOCA
YOGA VIVO”

NON
AMMESSA

NOMINATIVO
ASSOCIAZIONE

PUNTEGGI
O

IMPORTOCONTRIBUTO
CONCESSO

IL PICCOLO
PRINCIPE APS

94,85 € 2.000,00

L’ARTENELLE
MANI

90,60 € 2.000,00

LA VITAE’ BELLA 89,75 € 1.500,00

SINUS FORMIANUS
APS

84,05 € 1.500,00



Di prendere atto che il DIPOFAM a seguito della richiesta di finanziamento ha assegnato per le attività dei
Centri Estivi 2024 al Comune di Formia la somma di € 37.732,97;

Ritenuto pertanto opportuno procedere:

• ad accertare in entrata sul cap. 15 rubricato “contributo centri estivi (S CAP. 780)” del vigente bilancio
2024 – 2026, annualità 2024 la somma di € 37.732,97;

• di trasferire l’impegno n. 1738/2024 di € 10.000,00 dal cap. 1470.01 al cap. 780;

Ravvisata la necessità, in considerazione delle economie emerse in sede di esame delle progettualità pervenute,
di procedere alla riaperture dei termini dell’avviso in argomento attraverso opportuna comunicazione e
pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente e nella sezione Bandi e Gare;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs n.267/2000;

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151, comma IV,153 comma V,e 147 bis comma
I del D.Lgs n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107,169 e 183, comma IX del D.Lgs n.267/2000;

DETERMINA

per tutto quanto espresso in narrativa, da ritenersi qui integralmente ripetuto e trascritto.

1. di approvare le risultanze di cui al verbale del RUP n.1 del 29.07.2024 e al verbale n. 2 del 31.07.2024 della
Commissione Tecnica;

2. di ammettere al contributo di cui all’Avviso Pubblico finalizzato all’erogazione di contributi per la
realizzazione di progetti da svolgersi nell’ambito di Formia Kids Lab 2024 le seguenti Associazioni:

NOMINATIVO
ASSOCIAZIONE

IMPORTOCONTRIBUTO
CONCESSO

IL PICCOLO PRINCIPE APS € 2.000,00

L’ARTENELLE MANI € 2.000,00

LA VITAE’ BELLA € 1.500,00

SINUS FORMIANUS APS € 1.500,00

NOMINATIVO
ASSOCIAZIONE

IMPORTOCONTRIBUTO
CONCESSO

IL PICCOLO PRINCIPE APS € 2.000,00

L’ARTENELLE MANI € 2.000,00

LA VITAE’ BELLA € 1.500,00



3. Di prendere atto che il DIPOFAM a seguito della richiesta di finanziamento ha assegnato per le attività dei
Centri Estivi 2024 al Comune di Formia la somma di € 37.732,97 e per l’effetto;

• di accertare in entrata sul cap. 15 rubricato “contributo centri estivi (S CAP. 780)” del vigente bilancio
2024 – 2026, annualità 2024 la somma di € 37.732,97;

• di trasferire l’impegno n. 1738/2024 di € 10.000,00 dal cap. 1470.01 al cap. 780;

4. di procedere alla riaperture dei termini dell’avviso in argomento attraverso opportuna comunicazione e
pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente e nella sezione Bandi e Gare in considerazione delle economie emerse
nell’ambito della presente procedura.

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art.147 bis del D.Lgs n.267/2000;

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dall'art.147 bis comma I e dall'art.151, comma
IV del D.Lgs n. 267/2000- TUEL;

7. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e così come previsto dal vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza e l'Integrità (PTPCT) del Comune di
Formia;

8. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, verrà pubblicata all'albo on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella Sezione
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs n.33/2013.

SINUS FORMIANUS APS € 1.500,00

Il Responsabile del Procedimento
SCIARRA GIUSEPPINA

Il Dirigente
SCIARRA GIUSEPPINA



PAREREDI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 1315 del 01/08/2024 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 01/08/2024

Responsabile SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi
sociali e Cultura/Servizi sociali, pubblica istruzione

SCIARRA GIUSEPPINA


